Приложение 1
к протоколу заседания Совета НП СРО «Нефтегазпроект-Альянс»
от 02.02.2015 № 59

ПРОТОКОЛ № 77
заседания Совета Некоммерческого партнерства
саморегулируемой организации «Объединение проектировщиков объектов
топливно-энергетического комплекса «Нефтегазпроект-Альянс»
(НП СРО «Нефтегазпроект-Альянс»)

НП СРО «Нефтегазпроект-Альянс» далее именуется также «Партнерство».

	Форма проведения заседания:
	заочное голосование

	Дата начала заочного голосования
	19 июня 2017 года

	Дата окончания приема бюллетеней для голосования, подсчета голосов и составления протокола
	21 июня 2017 года

	Место подсчета голосов и составления протокола
	г. Москва, Ананьевский пер., д. 5, стр. 3

В заседании Совета Партнерства посредством заочного голосования приняли участие 6 из 7 членов Совета Партнерства:

1. Алешин Юрий Викторович;
2. Виноградов Игорь Николаевич;
3. Савенков Сергей Васильевич;
4. Пелых Алексей Александрович;
5. Гуреев Сергей Николаевич;
6. Петрова Анастасия Владимировна.

Установлено наличие кворума по всем вопросам повестки дня заседания Совета Партнерства.
Обязанности секретаря заседания Совета Партнерства исполняет юрист Партнерства Андрей Александрович Ходус.
Подсчет голосов проводится председательствующим при принятии решения и секретарем.
Протокол подписывает председательствующий при принятии решения и секретарь Андрей Александрович Ходус.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об определении лица, председательствующего при принятии решения;
2. О созыве и проведении внеочередного общего собрания членов НП СРО «Нефтегазпроект-Альянс», об определении даты, места, времени проведения собрания, об утверждении повестки дня собрания;
3. Об утверждении внутренних документов НП СРО «Нефтегазпроект-Альянс»;

По вопросу 1 Повестки дня «Об определении лица, председательствующего при принятии решения»

ФОРМУЛИРОВКА РЕШЕНИЯ ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
В связи с отсутствием Председателя Совета НП СРО «Нефтегазпроект-Альянс» Игоря Алексеевича Заикина и в соответствии с п. 8.8 Устава НП СРО «Нефтегазпроект-Альянс» определить, что председательствующим при принятии решения является член Совета НП СРО «Нефтегазпроект-Альянс» Юрий Викторович Алешин.

Результаты голосования по вопросу повестки дня:
«ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

По вопросу 2 Повестки дня «О созыве и проведении внеочередного общего собрания членов НП СРО «Нефтегазпроект-Альянс», об определении даты, места, времени проведения собрания, об утверждении повестки дня собрания»

ФОРМУЛИРОВКА РЕШЕНИЯ ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Провести внеочередное общее собрание членов НП СРО «Нефтегазпроект-Альянс» 22 июня 2017 года по адресу: г. Москва, Ананьевский пер., д. 5, стр. 3. в 12.00.
Утвердить повестку дня внеочередного общего собрания из одного вопроса «О внесении изменений в внутренние документы НП СРО «Нефтегазпроект-Альянс».

[bookmark: _GoBack]Результаты голосования по вопросу повестки дня:

«ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

По вопросу 3 Повестки дня «Об утверждении внутренних документов НП СРО «Нефтегазпроект-Альянс»

ФОРМУЛИРОВКА РЕШЕНИЯ ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Утвердить внутренние документы НП СРО «Нефтегазпроект-Альянс»:

1. Стандарт и правила предпринимательской или профессиональной деятельности членов НП СРО «Нефтегазпроект-Альянс» (Приложение 1 к Протоколу);
2. Квалификационный стандарт «Специалист по организации архитектурно-строительного проектирования» (Приложение 2 к Протоколу);
3. Квалификационный стандарт «Индивидуальный предприниматель, а также руководитель юридического лица, самостоятельно организующий подготовку проектной документации» (Приложение 3 к Протоколу);
4. Положение о контроле деятельности членов НП СРО «Нефтегазпроект-Альянс» (Приложение 4 к Протоколу);
5. Положение о контрольной комиссии НП СРО «Нефтегазпроект-Альянс» (Приложение 5 к Протоколу);
6. Положение о дисциплинарной комиссии НП СРО «Нефтегазпроект-Альянс» (Приложение 6 к Протоколу);
7. Положение об организации профессионального обучения, аттестации работников членов НП СРО «Нефтегазпроект-Альянс» (Приложение 7 к Протоколу);
8. Положение о страховании ответственности членов НП СРО «Нефтегазпроект-Альянс» (Приложение 8 к Протоколу);
9. Положение об информации НП СРО «Нефтегазпроект-Альянс» (Приложение 9 к Протоколу).

Установить, что принятые Советом НП СРО «Нефтегазпроект-Альянс» до принятия решения по настоящему вопросу повестки дня внутренние документы Партнерства действуют в части, не противоречащей утвержденным решением по настоящему вопросу дня документам.

Решение по настоящему вопросу повестки дня вступает в силу с 01.07.2017.

Результаты голосования по вопросу повестки дня:

«ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

	Председательствующий

	Ю.В. Алешин

	Секретарь

	А.А. Ходус